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Udvalget for Velfærd i Nordens betænkning over 

Svar på Rek 8/2022 om samarbejdsprogram om social- og helsepolitik 2022 
- 2024 

Forslag 

Nordisk råd rekommanderer Nordisk Ministerråd 

 

at gennemføre samarbejdsprogram om social- og helsepolitik 2022 – 2024, som 

det beskrives i udkast til ministerrådsforslag, samt med hensyntagen til udval-

gets synspunkter. 

 

Baggrund 

Samarbetsprogrammet för Nordiska ministerrådet för social- och hälsopolitik (MR-S) 

för perioden 2022–2024 ska stärka kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte om 

gemensamma utmaningar inom hälso- och välfärdsområdet i hela Norden. Huvud-

syftet är att skapa satsningar och lösningar som bidrar till att utveckla politiken och 

säkerställa de nordiska välfärdssamhällenas hållbarhet, både lokalt, regionalt, nat-

ionellt och på nordisk nivå i en situation där resurserna stramas åt. En grundläggande 

förutsättning för samarbetet är att skapa nordiskt nytta. 

 

Sektorn förhåller sig i sitt arbete till två strategiska genomlysningar. På det socialpo-

litiska området ska samarbetet bidra till en hållbar och trygg välfärd för alla i de nor-

diska samhällena. Genomförandet av de 14 förslagen i genomlysningen på det soci-

ala området - "Viden som virker i praksis – styrket nordisk samarbejde på socialområ-

det", av Árni Páll Árnason (2018) är viktig för att uppnå detta.  

 

Samtidigt fortsätter insatserna i det nordiska hälsosamarbetet på grundval av den 

strategiska genomlysningen "Det framtida nordiska hälsosamarbetet" av Bo Könberg 

(2014), där effekten av insatserna ska utvärderas för att säkerställa relevans för fram-

tida beslut på hälsoområdet och för att kunna möta aktuella utmaningar. Det nor-

diska hälsosamarbetet ska stärkas för att upprätthålla och vidareutveckla universella 

hälso-och sjukvårdssystem med fri och lika tillgång för alla och för att möta ojämlik-
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het i hälsa bland Nordens invånare. 

Meddelelse fra Nordisk Ministerråd 

Ministerrådet for sosial- og helsepolitikks godkjente samarbeidsprogram for perio-

den 2022-2024 er en overordnet strategi for det nordiske samarbeidet på området. 

Nordisk råds velferdsutvalg ble tidlig inndratt i utarbeidelsen av samarbeidspro-

grammet, og det ble en positiv og konstruktiv diskusjon omkring målsettinger og 

prioriteringer i velferdsutvalgets møte hvor forslaget til samarbeidsprogram ble 

fremlagt. Nordisk råd fremhevet viktigheten av å fortsette arbeidet med bekjempel-

se av antibiotikaresistens, og konsekvenser av Koronapandemien, ikke minst med 

hensyn til koblingen mellom fysisk og psykisk helse. Dette er eksempler på innsatser 

som skal prioriteres i programperioden.  

 
Samarbeidsprogrammet er forankret i Nordisk Ministerråds visjon 2030 om at Nor-
den skal bli verdens mest bærekraftige og integrerte region, og de tre strategiske 
prioriteringene, om et grønt, konkurransedyktig og sosialt bærekraftig Norden. 
Samarbeidsprogrammet konkretiserer derfor visjonens handlingsplan for 2021–2024 
og dens tolv mål, og viser hva MR-S planlegger å oppnå frem til og med 2024, samt 
hvilke konkrete områder som er i fokus for samarbeidet. Det vil bli lagt særlig vekt på 
den strategiske prioriteringen av et sosialt bærekraftig Norden med god, lik og trygg 
helse og velferd for alle (mål 9 i handlingsplanen).  
 
Et omfattende nordisk samarbeid er vesentlig for å møte felles utfordringer, og skape 
nordisk nytte gjennom felles løsninger. 
 

Nordisk ministerråd anser herved at rekommandasjonen er oppfylt. 

Udvalgets synspunkter 

Udvalget takker for Nordisk Ministerråds svar på Rek. 8/2022 om samarbejdsprogram 

om social- og helsepolitik 2022 - 2024, der vurderes at imødekomme udvalgets syns-

punkter. 

 

Udvalget anser med dette svar således meddelelse om Rek. 8/2022 om Nordisk 

Ministerråds samarbejdsprogram for social- og helsepolitik 2022 - 2024 som 

færdigbehandlet for rådets vedkommende. 

 

Stockholm, den 24. januar 2023 
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